Beiblatt Monitoring der LAG

Stand:

Main4Eck Miltenberg e.V.

13.11.2023

Ubersicht zur Darstellung der Zielerreichung und Umsetzung der LES sowie zu den Grunddaten der bewilligten Vorhaben

Eingabefelder

keine Eingabefelder

EZ1

EZ2

EZ3

EZ4

EZ5

Begegnungsraume fiir alle schaffen

Sozialen Zusammenhalt in der Region férdern

Natur- und Kulturraum erhalten und ressourcenschonend nutzen

Beitrag zum Ressourcen- und Umweltschutz leisten

Barrierefreie Information, Bildung und Beteiligung fordern

Projektbeschreibung

Kosten / Forderung / Daten

Sonstiges

Projek
t-Nr.

Projekttittel

Projekttrager / Zuwendungsempfianger

Projekt-
typ
(E, K-G,
K-T)*

Nr. des
Aufrufs

Eingangs-
datum

LAG-
Beschluss
Datum

Frist
Eingang
AELF

ZL di

Anerkannte

ZL d gem.

aktuell giiltigen
Bewilligungsbe-
scheid

VAIF-Nr: LE4-___|
(vgl.
Bewilligungsbe-
scheid)

Entwicklungs-
stand**

Ablauf
Bewilligungszeitraum
(vgl. aktuellste

Frist zur
Einreichung
Schlusszahlungs-
antrag (vgl.

Beuwilli heid)

Bewilligungsbe-
scheid)

EZ

HZ

weitere EZ

weitere HZ

Anmerkungen

LAG-Management

LAG Main4Eck Miltenberg e.V.

330.000,00

50,00%

Bismarckturm Miltenberg

Lechnerfreunde Miltenberg e.V.

12.09.2023

27.09.2023

27.12.2023

166.441,73

83.920,20

60,00%

EZ3

HZ 3.4

EZ1,EZ2

HZ12,HZ23

Pfade fiir eine klimaneutrale Region bayer. Untermain

Energieagentur Bayer. Untermain

13.09.2023

27.09.2023

27.03.2024

248.100,72

72.970,80

70,00%

EZ4

HZ 4.1

HZ52,HZ1.1,HZ1.2

Revitalisierung Wasserturm Boxbrunn

Stadt Amorbach

12.09.2023

27.09.2023

27.12.2023

382.084,75

192.647,77

60,00%

EZ3

HZ 3.1

EZ1

HZ2.4,HZ1.2,HZ3.3

Mainufer Collenberg

Gemeinde Collenberg

05.09.2023

27.09.2023

27.12.2023

267.981,10

135.116,52

60,00%

EZ3

HZ3.2

EZ1

HZ12,HZ1.3,HZ3.3

Bogenparcours Kleinwallstadt

Holger KrauB

13.09.2023

27.09.2023

27.12.2023

33.615,25

11.299,24

40,00%

S>> |>(>]|>

EZ3

HZ 3.3

HZ 1.2

Aufbereitung Europaische Kulturwanderwege fiir Kinder

Spessart-Mainland

K-G

12.10.2023

28.11.2023

28.05.2024

67.529,05

19.861,49

70,00%

EZ3

HZ 3.4

EZ1,EZ5

HZ1.2,HZ2.4,HZ3.3,HZ5.1,HZ 5.2

Digitales Wege- und Verwaltungsmanagement im Spessartbund

Spessartbund

K-G

07.11.2023

28.11.2023

28.05.2024

128.000,00

37.647,06

70,00%

EZ2

HZ 23

EZ3,EZ5

HZ3.4,HZ 5.1

Oolo|~N|lo|la|s|w|N

Odenwald-App

Stadt Amorbach

12.11.2023

28.11.2023

28.02.2024

(OB NON NON NORNON NON NON NG

55.981,43

LENOENONNORNONNONNON RGN ROl

28.225,93

60,00%

EZ5

HZ 5.1

EZ1,EZ2

HZ12,HZ21,HZ2.3,HZ24,HZ53

o

N

wlwlw|nd[Nv]N

13

Summe

€

1.349.734,03

€ 911.689,01

")

)

E = Einzelprojekt
K-G = Kooperationsprojekt mit gemeinsamen Férderantrag
K-T = Kooperationsprojekt mit geteiltem Férderantrag

A = LAG-Beschluss

B = beantragt

C = bewilligt

D = abgeschlossen

E = nicht umgesetzt

F = Ifd. Aktivitaten andere Forderung

G = Von der LAG abgelehnt

H = Von AELF abgelehnt

| = Uber anderes Férderprgramm umgesetzt
J = Ohne Férderung umgesetzt




