

Übersicht zur Darstellung der Zielerreichung und Umsetzung der LES sowie zu den Grunddaten der bewilligten Vorhaben

=	Eingabefelder	EZ 1	=	Begegnungsräume für alle schaffen
=	keine Eingabefelder	EZ 2	=	Sozialen Zusammenhalt in der Region fördern
		EZ 3	=	Natur- und Kulturräum erhalten und ressourcenschonend nutzen
		EZ 4	=	Beitrag zum Ressourcen- und Umweltschutz leisten
		EZ 5	=	Barrierefreie Information, Bildung und Beteiligung fördern

Projektbeschreibung			Kosten / Förderung / Daten													Sonstiges				
Projekt-Nr.	Projektstitel	Projekträger / Zuwendungsempfänger	Projekt-typ (E, K-G, K-T)*	Nr. des Aufrufs	Eingangs-datum	LAG-Beschluss-Datum	Frist Eingang AELF	beantragte Gesamtkosten	beschlossene Zuwendung	Anerkannte Zuwendung gem. aktuell gültigen Bewilligungsbescheid	Fördersatz in %	VAIF-Nr: LE4- (vgl. Bewilligungsbescheid)	Entwicklungs-stand**	Ablauf Bewilligungszeitraum (vgl. aktuellster Bewilligungsbescheid)	Frist zur Einreichung Schlusszahlungsantrag (vgl. aktuellster Bewilligungsbescheid)	EZ	HZ	weitere EZ	weitere HZ	Anmerkungen
1	LAG-Management	LAG Main4Eck Miltenberg e.V.						€ 330.000,00		50,00%		A								
2	Bismarckturm Miltenberg	Lechnerfreunde Miltenberg e.V.	E	1	12.09.2023	27.09.2023	27.12.2023	€ 166.441,73	€ 83.920,20	60,00%		A				EZ 3	HZ 3.4	EZ 1, EZ 2	HZ 1.2, HZ 2.3	
3	Pfade für eine klimaneutrale Region bayer. Untermain	Energieagentur Bayer. Untermain	K-G	1	13.09.2023	27.09.2023	27.03.2024	€ 248.100,72	€ 72.970,80	70,00%		A				EZ 4	HZ 4.1		HZ 5.2, HZ 1.1, HZ 1.2	
4	Revitalisierung Wasserturm Boxbrunn	Stadt Amorbach	E	1	12.09.2023	27.09.2023	27.12.2023	€ 382.084,75	€ 192.647,77	60,00%		A				EZ 3	HZ 3.1	EZ 1	HZ 2.4, HZ 1.2, HZ 3.3	
5	Mainufer Collenberg	Gemeinde Collenberg	E	1	05.09.2023	27.09.2023	27.12.2023	€ 267.981,10	€ 135.116,52	60,00%		A				EZ 3	HZ 3.2	EZ 1	HZ 1.2, HZ 1.3, HZ 3.3	
6	Bogenparcours Kleinwallstadt	Holger Krauß	E	1	13.09.2023	27.09.2023	27.12.2023	€ 33.615,25	€ 11.299,24	40,00%		A				EZ 3	HZ 3.3		HZ 1.2	
7	Aufbereitung Europäische Kulturwanderwege für Kinder	Spessart-Mainland	K-G	2	12.10.2023	28.11.2023	28.05.2024	€ 67.529,05	€ 19.861,49	70,00%						EZ 3	HZ 3.4	EZ 1, EZ 5	HZ 1.2, HZ 2.4, HZ 3.3, HZ 5.1, HZ 5.2	
8	Digitales Wege- und Verwaltungsmanagement im Spessartbund	Spessartbund	K-G	2	07.11.2023	28.11.2023	28.05.2024	€ 128.000,00	€ 37.647,06	70,00%						EZ 2	HZ 2.3	EZ 3, EZ 5	HZ 3.4, HZ 5.1	
9	Odenwald-App	Stadt Amorbach	E	2	12.11.2023	28.11.2023	28.02.2024	€ 55.981,43	€ 28.225,93	60,00%						EZ 5	HZ 5.1	EZ 1, EZ 2	HZ 1.2, HZ 2.1, HZ 2.3, HZ 2.4, HZ 5.3	
10				3																
11				3																
12				3																
13																				
14																				
15																				
16																				
17																				
18																				
19																				
20																				
21																				
22																				
23																				
24																				
25																				
26																				
27																				
28																				
29																				
30																				
31																				
32																				
33																				
34																				
35																				
36																				
37																				
38																				
39																				
40																				
Summe								€ 1.349.734,03	€ 911.689,01	€ -										

*)

E = Einzelprojekt
 K-G = Kooperationsprojekt mit gemeinsamen Förderantrag
 K-T = Kooperationsprojekt mit geteilttem Förderantrag

**)

A = LAG-Beschluss
 B = beantragt
 C = bewilligt
 D = abgeschlossen
 E = nicht umgesetzt
 F = lfd. Aktivitäten andere Förderung
 G = Von der LAG abgelehnt
 H = Von AELF abgelehnt
 I = Über anderes Förderprogramm umgesetzt
 J = Ohne Förderung umgesetzt